中 国 疏 浚 协 会
                       中疏协综便﹝2022﹞1号

关于转发中施协《关于举办“新形势下工程债权
实现路径面临的挑战与机遇”研讨会的通知》

的通知

各会员单位：

现将中国施工企业管理协会印发的《关于举办“新形势下工程债

权实现路径面临的挑战与机遇”研讨会的通知》（中施企协字〔2022〕

26号）转发给你们。该研讨会为公益直播，由中国施工企业管理协会

和上海仲裁委员会主办，将解读疫情环境下工程建设企业债权纠纷和

停工索赔等内容，请各会员单位积极参加。

附件：关于举办“新形势下工程债权实现路径面临的挑战与机遇”

研讨会的通知

中国疏浚协会

2022年 5月 7日

— 1 —

中国施工企业管理协会文件

中施企协字〔2022〕26 号

关于举办“新形势下工程债权实现路径面临的

挑战与机遇”研讨会的通知

各关联协会、会员企业及有关单位：

为提高工程建设企业法律风险防范意识，提升企业成本管控

能力和综合管理水平，我会决定联合上海仲裁委员会举办“新形

势下工程债权实现路径面临的挑战与机遇研讨会”，现将有关事项

通知如下：

一、主办单位

中国施工企业管理协会

上海仲裁委员会

二、协办单位

上海市建筑施工行业协会

中伦律师事务所

— 2 —

上海典韵律师事务所

三、会议性质

公益（线上直播）

四、会议时间

2022 年 5 月 11 日 13:30—16:30

五、会议内容

（一）致辞

1.中国施工企业管理协会副秘书长马玉宝

2.上海仲裁委员会常务副主任范铭超

（二）专题讲座

1. 解读仲裁机制在企业破产程序中的应用

欧阳金颖 上海仲裁委员会建设工程仲裁院（上海建设工程仲

裁院）秘书长

2. 施工企业风险工程款回收路径分析

许海峰 上海建工集团股份有限公司总法律顾问、仲裁员

3. 解读疫情环境下的企业停工索赔、工程款债权实现和破产

交叉问题等

周月萍 中伦律师事务所合伙人、仲裁员

4. 破产程序中建设工程价款优先受偿权实现路径研究——

基于破产案例的实证分析

企业破产业务分析专家

— 3 —

（三）研讨交流

主持人：中伦律师事务所合伙人、仲裁员周兰萍

嘉宾：上海仲裁委员会建设工程仲裁院（上海建设工程

仲裁院）副秘书长韦龙艳

中伦律师事务所合伙人、仲裁员邓福荣

上海典韵律师事务所负责人、仲裁员刘培朝等

六、会议报名

扫描下方二维码报名并获取播放网址

七、联系方式

何老师 13916664721

周老师 18962644321

                     中国施工企业管理协会

2022 年 5 月 5 日